
Sestava vytvořena 30.11.2021 v 10:08 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/34. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.12.2021

42. Návrh na poskytnutí neinvestičních transferů městským
částem v souvislosti s prominutím místního poplatku za užívání

veřejného prostranství, návrh rozpočtového opatření  

Anotace
Návrh na poskytnutí neinvestičních transferů městským částem v souvislosti s prominutím místního
poplatku za užívání veřejného prostranství, návrh rozpočtového opatření

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

1. schvaluje - poskytnutí neinvestičních transferů z rozpočtu města Brna městským částem
statutárního města Brna ve výši 7 455 tis. Kč z důvodů pokrytí nižších příjmů
městských částí v roce 2021 v souvislosti s prominutím místního poplatku za užívání
veřejného prostranství
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu

Stanoviska

Rada města Brna projedná materiál na schůzi R8/185., konané dne 1.12.2021.
Finanční výbor ZMB projedná materiál dne 1.12.2021. Výpis usnesení Finančního výboru ZMB
bude členům ZMB předložen písemně při prezenci na zasedání Z8/34. ZMB.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 4

P



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO_MC_prostranstvi.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



 

Důvodová zpráva 

 

 

Poplatek za užívání veřejného prostranství je jedním z místních poplatků dle zákona 
565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/27. zasedání dne 25. 5. 2021 požádalo úřady 
městských částí statutárního města Brna o vydání rozhodnutí z moci úřední, kterým 
by se prominula část výše uvedeného poplatku, která se týká užívání veřejného prostranství 
v souvislosti s umístěním za umístění restauračních předzahrádek, občerstvení před 
provozovnou a předsunutých prodejních míst, na dobu od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021. 

Současně Z8/27. ZMB schválilo záměr poskytnutí kompenzace městským částem 
v souvislosti se snížením příjmů jednotlivých městských částí z tohoto poplatku.  

 

Navržená kompenzace vychází z podkladů, které obdržel Odbor rozpočtu a financování MMB 
od jednotlivých městských částí a odpovídá částce, kterou by příslušná městská část obdržela 
od uživatelů veřejného prostranství, pokud by poplatek nebyl prominut. 
 

Výplatu kompenzace městským částem (tj. navýšení běžných výdajů města Brna) ve výši 
7 455 tis. Kč se navrhuje řešit zapojením části volných zdrojů města Brna z minulých let. 
 

 

Strana 3 / 4



Rozpočtové opatření
v tis.Kč

Financování - zvýšení
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 15.11.2021 rozpočtu + - po  změně
1700 8115 Zapojení volných zdrojů minulých let k financování běžných výdajů 466 438 7 455 473 893

Běžné výdaje - zvýšení
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 15.11.2021 rozpočtu + - po  změně
1700 6330 5347 7170 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 1 533 206 7 455 1 540 661

MČ Brno-Bohunice 53
MČ Brno-Bystrc 82
MČ Brno-Černovice 8
MČ Brno-Ivanovice 6
MČ Brno-Jih 65
MČ Brno-Kohoutovice 68
MČ Brno-Komín 124
MČ Brno-Královo Pole 600
MČ Brno-Líšeň 178
MČ Brno-Maloměřice a Obřany 9
MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 20
MČ Brno-sever 113
MČ Brno-Slatina 79
MČ Brno-Starý Lískovec 43
MČ Brno-střed 5 985
MČ Brno-Židenice 22

Strana 4 / 4


